

Ketinama rekonstruoti M.K.Čiurlionio dailės muziejų Kaune

Delfi.lt

Autorius: BNS

2011-01-03

Periodiškumas: Nenurodyta. **Tiražas:** Nenurodyta. **Šaltinio tipas:** Naujienų svetainės

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis

© RIA/Scanpix

Šiomet

ketinama iš dalies rekonstruoti Kaune esantį Mikalojaus Konstantino Čiurlionio muziejų. Kultūros ministerija BNS pranešė, kad rekonstrukcijos darbams šiomet skiriami 3 mln. litų.

Už šias lėšas planuojama atlikti centrinio pastato vakarinio bei centrinio korpusų 2 tūkst. kvadratinų metrų vidaus remonto ir restauravimo darbus, pakeisti inžinerinius tinklus, vakarinį kiemelį, restauruoti korpuso fasadą bei transformatorinės pastotę.

Iš viso projekto vertė siekia apie 27 mln. litų. Projektui užbaigti reikia apie 17 mln. litų, tačiau per kiek laiko bus baigti rekonstrukcijos darbai, pasak ministerijos, priklauso nuo valstybės galimybių skirti finansavimą.

Tęstiniai muziejaus rekonstravimo darbai įeina į programą, 2011-aisiais minint M.K.Čiurlionio 100-ąsias mirties metines. Iš viso programos įgyvendinimui skirta 3,9 mln. litų.

Muziejaus direktorius Osvaldas Daugelis BNS sakė, kad artimiausiu metu bus surengtas konkursas surasti rekonstravimo darbus tęsiantį rangovą. Tikimasi, kad rekonstrukcijos darbus bus galima užbaigti per dvejus metus.

Pasak muziejaus vadovo, svarbiausi šiuo metu yra vieno muziejaus sparno sutvarkymo bei apšiltinimo darbai.

"Senasis pastatas yra šaltas, visi radiatoriai yra nuo prieškario laikų, daug kur užakę. Mes darysime vieną sparną ir norime užbaigti archyvo ir bibliotekos priestato trūkstamas dalis", - kalbėjo direktorius.

Anot O.Daugelio, rekonstrukcijos darbai buvo pradėti 2006-aisiais metais.

Pagerbiant vieną iš iškiliausių Lietuvos menininkų, šiomet 692 tūkst. litų bus skirti Tarptautiniam M.K.Čiurlionio pianistų ir vargonininkų konkursui, 70 tūkst. litų leidiniui "Mikalojaus Konstantino Čiurlionio laiškai" lietuvių ir lenkų kalbomis išleidimui, 9,4 tūkst. litų renginiui užsienyje "Prof. Vytautas Landsbergis pristato M.K.Čiurlionį".

BNS

<http://pramogos.delfi.lt/culture/ketinama-rekonstruoti-mkciurlionio-dailes-muzieju-kaune.d?id=40334795>